
 
 

ひたちなか市立 

   那珂湊第二小学校 

学 校 だ よ り  No. １ 

令和４年４月６日 

 

どうぞよろしくお願いいたします 
 桜が満開となり、学校の花壇の花々も色とりどりに咲き誇っ

ています。今日から令和４年度が始まり、校舎に元気な子供た

ちの声が戻ってきました。学校も、新しい職員を迎え、気持ち

を新たにしているところです。 

さて、本日、規模を縮小し、短時間ではありましたが、新任

式、始業式を実施しました。式の中で、代表児童は、この１年

間頑張りたいことをしっかりと発表していました。新型コロナ

ウイルス感染症の収束の兆しが見えず、心配な毎日ではありま

すが、子供たちは、新年度の学校生活への期待や目標をもって、新年度を迎えていることでしょう。

４月７日には入学式を実施し、いよいよ全児童が揃って令和４年度のスタートとなります。 

本年度も、本校の教育目標「よく学び 心豊かで たくましく生きる児童の育成」の具現化に向

け、全職員で子供たち一人一人を大切に教育活動に取り組んでまいります。  

保護者の皆様、地域の皆様、本年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

《本校職員紹介》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【子供たちと向き合う時間の確保に向けて】  
学校を取り巻く社会環境の複雑化・多様化により、教職員の勤務時間が長時間化傾向にあること

が問題になっています。教職員が、心身ともに健康で、ゆとりをもって元気に子供たちと向き合い、

教育の質を向上させることが大切です。本校では、昨年の反省を生かし、新たに以下の取組を実施し

たいと考えております。保護者や地域の皆様にもご理解・ご協力をお願いいたします。 

１ 登校時刻７：５０以降にご協力ください。 

２ 学校へのお電話は、平日の７：３０～１８：００の間にお願いいたします。 

基本的に１８：００～７：３０および土日、祝日等は留守番電話となります。場合によって、 

１８：００前に留守番電話に設定することもございますのでご了承ください。緊急の連絡は、ひ

たちなか市役所２７３－０１１１にお願いいたします。 

３  学年だよりは配付せず、月の行事予定を配付いたします。日々の子供たちの活動の様子や学校

の取組については、月に２回の学校だよりおよびホームページでお知らせいたします。また、メ

ールも積極的に活用していきたいと考えております。 

校長 塚本 清恵 英語専科 簗瀬 知恵子 

教頭 羽鳥 功二郎 非常勤講師 里見 尋美 

教務主任 平井 剛 養護助教諭 松枝 幸子 

１年１組 戸板 恵子 主事 冨永 ひろみ 

２年１組 大貫 惠美子 市ｽﾏｲﾙｽﾀﾃﾞｨ 鈴木 玲子 

３年１組 鮎澤 拓未 ＡＥＴ ジャスティン・スピアーズ 

４年１組 川崎 宣子 介助員 小又 恵子 

５年１組 平松 徹也 介助員 池田 幸繁 

６年１組  長山 真平 校務員 磯﨑 正徳 

ＰＳＲ担任 德武 和子 配膳員 小野瀬 郁子 

ＳＳＲ担任 板垣 由香理 配膳員 黒澤 綾子 

ことばの学級 野澤 晴美   

【学校教育目標】 

よく学び 心豊かで    

たくましく生きる児童の育成 


